
Pag. 1/2 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI 

Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I° grado 

Comuni di Gemona del Friuli, Artegna, Montenars 
 

Via dei Pioppi, 45 - 33013 Gemona del Friuli (UD) - Tel. 0432 981056 - Fax. 0432 980496 
 

e-mail: udic85300l@istruzione.it  -  e-mail pec udic85300l@pec.istruzione.it 
 

Codice Meccanografico UDIC85300L  -  Codice Fiscale 91006530306 
 

Prot. n. 2568/C14 Gemona del Friuli,14/03/2019 

  

 

OGGETTO: Noleggio pullman per visita guidata a Trieste a.s. 2018/2019 - scuola primaria di 

Artegna -   Determina a contrarre.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Piano delle visite e viaggi d’istruzione a.s. 2018/2019 della scuola primaria di 

Artegna, che prevede visite guidate della durata di una giornata; 

VISTO il PTOF d’Istituto per l’a.s. 2018/2019 nel quale sono inserite le attività sopra 

richiamate; 

RILEVATA la necessità di affidare il servizio di trasporto a Ditte specializzate nel settore; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 1 co 143 della L. 13 luglio 2015 n. 107” ed in particolare 

gli artt.li 44, 45, 46; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice Dei Contratti Pubblici” e ss.mm. e ii., in 

particolare l’art. 36 che disciplina i contratti sotto soglia; 

VISTO l’art. 14, comma 3, del “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche”, approvato con il D.P.R. 8 marzo 199, n. 275; 

VISTI il Regolamento d’Istituto di cui alla delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 

07/03/2019 (Verbale n. 2) che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

d’acquisto di beni e servizi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 07/03/2019 (Verbale n. 2) approvazione 

del Programma Annuale e.f. 2019; 

CONSIDERATO che la Ditta D’Orlando srl vincitrice e aggiudicataria del servizio di trasporto per le 

uscite didattiche delle Scuole Primarie e di Infanzia dell’I.C. di Gemona, non ha dato 

disponibilità per l’uscita in oggetto; 

RILEVATO CHE le restanti Ditte di trasporto coinvolte nella gara precedente non sono in grado di 

riservare lo stesso prezzo per la singola uscita;  

TENUTO CONTO della particolarità del servizio;  

CONSIDERATO che il valore dei beni non è superiore a € 40.000,00 e che il costo relativo alla 

suindicata fornitura avrà un importo totale presunto di € 1.500,00 IVA inclusa; 

risultando quindi di valore sotto la soglia comunitaria per gli appalti pubblici di beni e 

che per l’individuazione del soggetto con il quale verrà stipulato il contratto relativo 

all’appalto di fornitura di servizio si procederà mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO che la copertura delle spese è a carico della Scheda A05 del Programma Annuale 2019 

dell’I.C. di Gemona del Friuli 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. le premesse fanno parte integrante della presente determina; 

2. il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è quello istituzionale dell’Ente di garantire 

l’apprendimento degli studenti attraverso la realizzazione di visite guidate e/o viaggi di 

istruzione;  

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

mailto:udic85300l@istruzione.it
mailto:udic85300l@pec.istruzione.it


Pag. 2/2 

 

3. la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto nell’ambito dei contratti 

sotto soglia di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 mediante procedura comparativa; 

 
4. di attivare un’indagine di mercato che coinvolga 5 Ditte di noleggio pullman per il servizio di 

trasporto; 
 

5. di affidare il servizio di trasporto secondo il criterio del prezzo più basso mediante procedura 

comparativa per la visita di seguito specificata: 

A05 – Visite, Viaggi e programmi di studio all’estero; 

 

 

GITA 3 SCUOLA PRIMARIA DI 

ARTEGNA 

ARTEGNA – TRIESTE (Museo Egizio-Museo Civico di Storia 

Naturale-Palazzo della Regione-Piazza Unità) E RITORNO  

Data visita  26 aprile 2019 

Scuola  Scuola Primaria di Artegna 

Classi  3^A/B – 4^ A/B 

Numero partecipanti  63 alunni e 7 accompagnatori TOT  70 

Partenza dalla sede scolastica 8,10 dalla Scuola Primaria di Artegna 

Itinerario ARTEGNA – TRIESTE (Museo Egizio-Museo Civico di Storia Naturale-Palazzo 

della Regione-Piazza Unità) E RITORNO 

Rientro  18,00 circa presso Scuola Primaria di Artegna 

 

 

fra le Ditte che avranno inviato la loro proposta entro VENERDI’ 22 MARZO 2019, in regola con 

tutti i documenti di legge relativi alle visite guidate ed ai viaggi d’istruzione; 

 

6. Di affidare il servizio anche nel caso in cui sia pervenuta un’unica offerta purché valida e 

giudicata congrua ai sensi dell’Art. 69 del Regio Decreto del 23-05-1924 n. 827 e ai sensi 

dell’Art.95 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016; 

7. di imputare la spesa alla scheda A05; 

8. di acquisire il numero di CIG attraverso la piattaforma informatica AVCP come da disposizioni 

vigenti; 

9. di acquisire il DURC attraverso la piattaforma informatica Sportello Unico Previdenziale come 

da disposizioni vigenti; 

10. di procedere alla liquidazione su presentazione di fattura elettronica e previo riscontro di: 

- corrispondenza del servizio e/o fornitura resa; 

- regolarità con tutti i documenti di legge ai fini del pagamento. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ANTONIO PASQUARIELLO 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO


		2019-03-15T08:57:12+0100
	PASQUARIELLO ANTONIO




